EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 /2023

CACS-FUNDEB

O Presidente do Conselho CACS - FUNDEB,, no uso de suas atribuições, CONVOCA

os Conselheiros  Titulares  e Suplentes  para  Reunião  Ordinária  a  realizar-se  no  dia  15 de

fevereiro de 2023 (quarta-feira), primeira chamada às 14:30  e segunda chamada às 15:00, à

Avenida Getúlio Vargas, 200 / Núcleo – 1º piso – Centro.

A reunião terá como pauta:

• CONVERSA COM OS CONSELHEIROS IDENTIFICANDO DEMANDAS COM O

SRº  MARCOS  TANURE,  PROFESSOR  NO  MESTRADO  PROFISSIONAL  –

PPGP/CAED/UJFJ;

• TÉRMINO DA ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS DO

FUNDEB/FNDE, REFERENTE AO MÊS DEZEMBRO DE 2022;

• COMPOSIÇÃO  DO  PARECER  CIRCUNSTANCIADO  DA  MOVIMENTAÇÃO

DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FUNBEB E SUAS APLICAÇÕES NO ANO

DE 2022, ATENDENDO A PORTARIA PJF N° 12.521/2022, QUE ESTABELECE

PROCEDIMENTOS  E  ROTINAS  PARA  ELABORAÇÃO,  ORGANIZAÇÃO  E

APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS  DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE

FORA  AO  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS  –

TCEMG,  RELATIVA  AO  EXERCÍCIO  FINANCEIRO  DE  2022,  DIVULGA

PRAZOS A SEREM CUMPRIDOS PARA O ENCAMINHAMENTO DE DADOS

CONTÁBEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

          Juiz de Fora, 09 de fevereiro de 2023

Wecsley Phelipe de Souza Britto
Presidente do CACS FUNDEB

________________________________________________________
Secretaria Executiva dos Conselhos

Av. Getúlio Vargas, 200 - 2º piso - Centro - CEP: 36010-110 - Tel: (32) 2104-7029
Juiz de Fora - MG